
COMUNE DI DUE CARRARE
PROVINCIA DI PADOVA

COPIA

                    VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 42              

Verbale letto, approvato e Sottoscritto

IL PRESIDENTE
f.to  Davide Moro

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to Reffo Ersilio

N.             reg. Pubbl.
REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale
che copia della presente delibera viene
affissa all'albo comunale per la pubblicazione
di 15 giorni consecutivi con decorrenza dal
giorno

                                                                      
IL SEGRETARIO COMUNALE

f.to Reffo Ersilio

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
La presente deliberazione pubblicata a
norma di legge all'albo Pretorio E' DIVENUTA
ESECUTIVA
□ Ai sensi dell'art. 134 comma 3 del D.Lgs
267/2000.

Il                                                                 

E' DICHIARATA IMMEDIATAMENTE
ESEGUIBILE
x Ai sensi dell'art. 134 comma 4 del D.Lgs
267/2000.

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to Reffo Ersilio

Trasmessa ai capigruppo consiliari il

                                                                 

SERVIZIO FINANZIARIO
Registrato impegno n.
Il
IL RAGIONIERE

Copia conforme all’originale ad uso
della Pubblica Amministrazione.
Li, _________________
L’INCARICATO

Oggetto: Differimento scadenza pagamento canone unico
patrimoniale

L’anno   duemilaventuno, addì  quattro del mese di maggio alle ore 18:28
nella Sala delle adunanze, si è riunita la Giunta Comunale,

All'appello nominale risultano:

Ruolo Cognome e Nome Presente/Assente

SINDACO Moro Davide Presente

ASSESSORE Rosina Andrea Assente

ASSESSORE Favero Gino Assente

ASSESSORA Carpanese Alice Presente

ASSESSORA Menegazzo Cinzia Presente in videoconferenza

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE  Reffo Ersilio, il quale
provvede alla redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, Davide Moro, nella sua qualità di
SINDACO del Comune, assume la presidenza e dichiara aperta la
seduta per la trattazione dell'argomento in oggetto

.



COMUNE DI DUE CARRARE - Deliberazione della Giunta Comunale n 42 del 04-05-2021

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Espresso ai sensi dell’art. 49 c. 1 del D.L.gs 267 del 18.8.2000 e succ. mod. e int.
Favorevole
Li, 04-05-2021 Il Responsabile del Servizio

F.to Quarantin Luigino

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Espresso ai sensi dell’art. 49 c. 1 del D.L.gs 267 del 18.8.2000 e succ. mod. e int.
Favorevole
Li, 04-05-2021 Il Responsabile del Servizio

F.to Quarantin Luigino

Oggetto: Differimento scadenza pagamento canone unico patrimoniale

LA GIUNTA COMUNALE

Richiamato l’art. 1, comma 816, della legge 27 dicembre 2019, n. 160 (legge di bilancio 2020)
il quale reca la disciplina del nuovo Canone patrimoniale di concessione, autorizzazione o
esposizione pubblicitaria che sostituisce, a decorrere dal 2021, la Tassa per l’occupazione di spazi
ed aree pubbliche, il Canone per l’occupazione di spazi ed aree pubbliche, l’Imposta comunale sulla
pubblicità e il diritto sulle pubbliche affissioni;
Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale nr. 4 del 31/03/2021 relativa

all’istituzione del canone  unico patrimoniale e relativa approvazione del regolamento e delle
tariffe:
Dato atto che:
- il servizio delle pubbliche affissioni e l’imposta comunale sulla pubblicità temporanea e

permanente è affidato in concessione alla ditta ICA srl con contatto rep. n. 290 del 20.10.2020;
- la scadenza per il pagamento del Canone Unico Patrimoniale da regolamento è fissata per il

31.01 se in unica soluzione oppure in quatto rate trimestrali,
Visto l’art. 16 comma 7 del Regolamento per la disciplina del canone patrimoniale di

occupazione del suolo pubblico, di esposizione pubblicitaria e del canone mercatale;
Richiamati:
- il DL n. 2 del 14.01.2021 che proroga lo stato di emergenza fino al 30.04.2021 e che entro

tale termine potranno essere adottate o reiterate le misure finalizzate alla previsione del contagio;
- il D.L. n. 52/2021 (cd. “D.L. Riaperture”), recante “Misure urgenti per la graduale ripresa

delle attività economiche e sociali nel rispetto delle esigenze di contenimento della diffusione
dell'epidemia da COVID-19”che proroga lo stato di emergenza al 31.07.2021;
Ritenuto pertanto di differire al 30.06.2021 la scadenza per il pagamento del Canone Unico

Patrimoniale per l’esposizione pubblicitaria e il canone sulle pubbliche affissioni per quanto
concerne la scadenza del 31/01 e 31.03.2021;
Visto il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i;
Visto lo Statuto Comunale;
Visto il D.Lgs. 165/2001;
Acquisito  il parere favorevole reso dal Responsabile del Servizio sotto il profilo della

regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 18.08.2000, n. 267 e succ. mod. e int.;
Con voti unanimi espressi per appello nominale ed in forma palese ed espressa, in conformità a

quanto previsto al punto 9) del disciplinare per la gestione telematica della Giunta Comunale
approvato con decreto sindacale n. 3 del 25/3/2020;



COMUNE DI DUE CARRARE - Deliberazione della Giunta Comunale n 42 del 04-05-2021

DELIBERA

1) di differire al 30.06.2021 la scadenza per il pagamento del Canone Unico Patrimoniale per l’anno
2021 per l’esposizione pubblicitaria e il canone sulle pubbliche affissioni per quanto concerne la
scadenza del 31.01 e 31.03.2021;

2) di comunicare la presente deliberazione alla ditta concessionaria dei servizi.

   Successivamente con separata unanime votazione espressa per appello nominale ed in forma
palese ed espressa, in conformità a quanto previsto al punto 9) del disciplinare per la gestione
telematica della Giunta Comunale approvato con decreto sindacale n. 3 del 25/3/2020, la presente
deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 comma 4 del
D.Lgs. 267 del 18.08.2000.


